
КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
(«ИРО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ») 

П Р И К А З 

24.11.2015 г. № 290 
г. Киров 

Об итогах Областного конкурса методических разработок по сопровождению 
учебной деятельности студентов «Методический калейдоскоп - 2015» 

На основании решения экспертной комиссии • 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Наградить педагогических работников профессиональных образовательных 
организаций дипломами I , I I , I I I степени согласно списка (Приложение 1). 

2. Вручить сертификаты участникам конкурса согласно списка (Приложение 2). 

Приложение: 1.Список призеров на 2 л. в 1 экз. 
2.Список участников на 2 л. в 1 экз. 

Ректор Т.В. Машарова 



Приложение 1 
к Приказу от 24.11.2015 г. № 290 

Список призеров 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Должность 
Образовательная 

организация 

1 2 3 4 

Дипломы I степени 

1 Горбова Татьяна 
Леонидовна 

Преподаватель 
КОГОБУ СПО "Кировский 

авиационный техникум" 

2 
Любчак Татьяна 

Николаевна 
Преподаватель 

КОГОБУ СПО "Кировский 
авиационный техникум" 

3 
Новицкий Владимир 

Николаевич 
Преподаватель 

КОГОБУ СПО "Кировский 
авиационный техникум" 

4 

Полубоярцева Галина 
Александровна, 

Скрябина Надежда 
Витальевна, 

Сергеева Татьяна 
Владимировна, 

Решетникова Ирина 
Борисовна 

Преподаватели 

КОГОБУ СПО "Вятский 
государственный техникум 

профессиональных 
технологий, управления и 

сервиса" 

5 Кульпекша Елена 
Юрьевна 

Преподаватель 
КОГОБУ СПО "Кировский 
технологический колледж" 

6 Крашакова Людмила 
Валентиновна 

Преподаватель КОГОБУ СПО "Кировский 
технологический колледж" 

7 
Шуплецова Наталья 

Владимировна 
Преподаватель 

КОГОБУ СПО "Вятский 
государственный аграрно-
промышленный техникум" 

8 Слонимский Владимир 
Адамович Преподаватель КОГОБУ СПО "Кировский 

лесопромышленный колледж" 

9 Пономарева Елена 
Витальевна, Преподаватель Колледж ФГБОУ ВО ВятГГУ 

10 Каранина Елена 
Валерьевна 

Заведующая 
кафедрой финансов 

и экономической 
безопасности 

ФГБОУ ВПО "Вятский 
государственный 

университет" 

11 Евстратова Анастасия 
Владимировна Преподаватель КОГОБУ СПО "Суводский 

лесхоз-техникум" 

12 Кунгурцева Ольга 
Арсентьевна Преподаватель КОГОАУ "Савальский 

политехникум" 



13 Гарифьянова Люция 
Харисовна 

Преподаватель КОГОАУ "Савальский 
политехникум" 

14 Бармина Ольга Андреевна Преподаватель 

КОГОБУ СПО "Слободской 
государственный колледж 
педагогики и социальных 

отношений" 

15 Ильина Светлана 
Анатольевна Преподаватель 

КОГОБУ СПО "Вятско-
Полянский механический 

техникум" 

16 Хайрутдинова Гюзелия 
Гаптельнуровна 

Преподаватель 
КОГОБУ СПО "Вятско-

Полянский механический 
техникум" 

17 Головкина Наталья 
Павловна 

Преподаватель КОГБОУ СПО "Кировский 
медицинский колледж" 

18 Власова Татьяна Ивановна Преподаватель 
КОГОАУ СПО «Колледж 

промышленности и 
автомобильного сервиса» 

19 Лоптева Марина 
Николаевна 

Преподаватель КОГОБУ СПО "Кировский 
технологический колледж" 

20 Сизова Лариса 
Александровна Преподаватель 

КОГОАУ СПО «Вятский 
электромашиностроительный 

техникум» 

21 Эссаулова Марина 
Николаевна Преподаватель 

КОГОБУ СПО «Кировский 
сельскохозяйственный 

техникум» 

22 Зорина Вера 
Владимировна Преподаватель 

КОГОБУ СПО "Вятский 
автомобильно-

промышленный колледж" 

23 Котельникова Татьяна 
Борисовна 

Преподаватель 
КОГОАУ СПО "Колледж 

промышленности и 
автомобильного сервиса" 

24 Халтурина Галина 
Николаевна Преподаватель 

КОГОАУ СПО "Колледж 
промышленности и 

автомобильного сервиса" 

25 Копысова Надежда 
Владимировна Преподаватель КОГБОУ СПО "Кировский 

медицинский колледж" 

26 Мельчакова Марина 
Владимировна Преподаватель КОГБОУ СПО "Кировский 

медицинский колледж" 

27 Шиляева Людмила 
Викторовна Преподаватель 

КОГОБУ СПО "Вятский 
государственный техникум 

профессиональных 
технологий,управления и 

сервиса" 

28 Сараева Елена 
Викторовна 

зав. кафедрой 
практической 

психологии ВГГУ 
ФГБОУ ВО ВятГГУ 



Дипломы II степени 

1 Пупышева Татьяна 
Васильевна 

Преподаватель КОГОБУ СПО "Кировский 
авиационный техникум" 

2 Куимова Марина 
Рудольфовна 

Преподаватель КОГБОУ СПО "Кировский 
медицинский колледж" 

3 
Михонина Татьяна 

Витальевна 
Преподаватель 

Филиал КОГОБУ СПО 
"Вятский государственный 
аграрно - промышленный 

техникум" в шт. Вахруши 

4 Лусникова Елена 
Сергеевна 

Преподаватель 
КОГОБУ СПО "Омутнинский 

колледж педагогики, 
экономики и права" 

5 Логинова Ирина 
Владимировна Преподаватель 

КОГОБУ СПО "Зуевский 
государственный механико-
технологический техникум" 

6 Дудорова Ирина 
Филипповна 

Преподаватель КОГОАУ СПО "КГАТ" 

7 Ланских Светлана 
Петровна Преподаватель 

КОГОБУ СПО "Кировский 
механико-технологический 

техникум" 

8 Бояршинова Татьяна 
Анатольевна 

Мастер 
производственного 

обучения 

КОГОАУ СПО "Уржумский 
государственный аграрно-

технический техникум" 

9 Масленникова Светлана 
Александровна Преподаватель КОГОБУ СПО "Суводский 

лесхоз-техникум" 

10 
Пирогова Светлана 

Николаевна, Преподаватель КОГОБУ СПО "Кировский 
авиационный техникум" 

11 Ушакова Светлана 
Николаевна Преподаватель 

КОГОБУ СПО "Вятский 
государственный техникум 

профессиональных 
технологий, управления и 

сервиса" 

12 Глинянова Анастасия 
Викторовна Преподаватель КОГБОУ СПО "Кировский 

медицинский колледж" 

13 Тюлькина Елена 
Николаевна Преподаватель 

КОГОБУ СПО «Кировский 
механико-технологический 

техникум» 

14 Шутова Анна 
Владимировна Преподаватель 

КОГОБУ СПО "Слободской 
государственный колледж 
педагогики и социальных 

отношений" 



15 Шурыгина Галина 
Александровна Преподаватель КОГОБУ СПО "Кировский 

авиационный техникум" 

16 Москвина Оксана 
Вячеславовна 

Мастер 
производственного 

обучения 

КОГОАУ СПО "Уржумский 
государственный аграрно-

технический техникум" 

Дипломы III степени 

1 Скулкина Лариса 
Александровна Преподаватель 

КОГОБУ СПО "Вятский 
государственный техникум 

профессиональных 
технологий, управления и 

сервиса" 

2 Маранцева Евгения 
Александровна Преподаватель 

КОГОБУ СПО "Вятский 
государственный техникум 

профессиональных 
технологий, управления и 

сервиса" 

3 Коковихин Дмитрий 
Викторович 

Мастер 
производственного 

обучения 

КОГОАУ СПО "Куменский 
государственный аграрно-

технологический техникум" 

4 Безматерных Марина 
Ивановна Преподаватель КОГОБУ СПО "Кировский 

многопрофильный техникум" 

5 Ходырев Илья 
Николаевич Преподаватель 

КОГОБУ СПО "Вятский 
автомобильно-промышленный 

колледж" 

6 Яковлева Елена 
Николаевна Преподаватель КОГОБУ СПО "Кировский 

технологический колледж" 

7 Маркелов Александр 
Владимирович 

Мастер 
производственного 

обучения, 
преподаватель 

КОГОБУ СПО "Кировский 
многопрофильный техникум" 

8 Маркелов Александр 
Владимирович 

Мастер -
производственного 

обучения, 
преподаватель 

КОГОБУ СПО "Кировский 
многопрофильный техникум" 

9 Валовая Мария 
Александровна Преподаватель 

КОГБОУ СПО "Кировский 
областной колледж 

музыкального искусства им. 
И.В. Казенина" 

10 Тарасова Ольга 
Викторовна Преподаватель КОГОБУ СПО "Кировский 

лесопромышленный колледж" 



11 Храпунова Альбина 
Рашидовна 

Преподаватель 
КОГОАУ СПО "Колледж 

промышленности и 
автомобильного сервиса" 

12 Бакланова Татьяна 
Олеговна Преподаватель 

КОГОБУ СПО "Санчурский 
государственный социально-

экономический техникум" 

13 Лысова Галина 
Аркадьевна Преподаватель 

КОГОБУ СПО "Орлово-
Вятский 

сельскохозяйственный 
колледж" 

14 Рощина Елена Юрьевна Преподаватель 
КОГОБУ СПО "Кировский 
механико-технологический 

техникум" 

15 Путинцева Наталья 
Игоревна Преподаватель 

КОГОАУ СПО "Уржумский 
государственный аграрно-

технический техникум" 

16 Суслова Ирина 
Васильевна Преподаватель 

КОГОАУ СПО "Яранский 
, государственный 

технологический техникум" 

17 Серкина Оксана 
Валерьевна Преподаватель 

КОГОБУ СПО "Слободской 
государственный колледж 
педагогики и социальных 

отношений" 


